[image: ]
ANEXO IV - Perfil dos sócios – Edital Agência de Inovação UFPR nº 01/2022
SÓCIO 1 (preencha esses campos para cada um dos sócios da empresa)
	1. DADOS PESSOAIS

	Nome Completo:

	RG:
	CPF:

	Endereço Residencial:

	Nº:
	Complemento:

	CEP:
	Bairro:

	Cidade:
	Estado:

	Estado Civil:
	Sexo (   ) M      (    ) F

	(   ) Aluno da UFPR
(   ) Ex-aluno da UFPR
(   ) Professor da UFPR
(   ) Técnico da UFPR
Descreva a formação, curso, turma/ano e departamento:
(   ) Comunidade externa

	Telefone Residencial:
	Telefone Comercial:

	Celular:

	E-mail:

	2. BREVE CURRÍCULO

	Formação:

	Experiência profissional:

	Atribuições na empresa (papel a ser desempenhado na sociedade):

	Detalhe as suas principais conquistas profissionais e acadêmicas:

	3. MOTIVAÇÃO

	Quais são suas principais motivações para participar dessa empresa?

	4. PERFIL EMPREENDEDOR

	De uma forma geral, explique como você se comporta em cada uma dessas áreas? (o que você já fez que está relacionado a esses itens? Quais são seus pontos fortes e fracos em cada um desses itens?).
· Assumir desafios e riscos calculados.
· Estabelecer e cumprir metas claras e objetivas.
· Tomar decisões rápidas respeitando prazos e padrões de qualidade.
· Vender produtos e/ou serviços

	Descreva a experiência e/ou conhecimento da equipe relacionado com a proposta  apresentada no plano de incubação (produto, processo ou gestão) (Anexo III).

	Descreva outras experiências e conhecimentos relevantes da equipe.

	O que vocês esperam que a incubadora ofereça para vocês como sócios e para sua empresa? [descreva as vantagens percebidas de pertencer à incubadora, e as práticas que espera como rede de contatos com potenciais clientes, fornecedores e concorrentes que você possui e que pode influenciar na gestão dessa proposta]

	Qual a principal motivação para participar dessa empresa?

	Quais serão suas principais atividades e contribuições na empresa?

	Vocês já trabalharam antes em outras organizações? Em que ramo de negócio? Qual a última experiência? Possui relação com a proposta neste plano?

NO CASO DE MAIS SÓCIOS, COPIE AS CÉLULAS ACIMA E COLE-AS ABAIXO.

Declaro para os devidos fins que os dados cadastrais preenchidos neste documento são a pura expressão da verdade e estão de acordo com as informações fornecidas quando de minha inscrição junto ao cadastro do processo de seleção para incubação.

Curitiba, ______  de  ___________________ de 202___.

________________________________________________
Assinatura

image1.png
9q
spih
U F P R Superintendéncia

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA de Parcerias e InOVa(;éO